PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 2124/2017 - Pregão (Presencial) nº 089/2017.
Objeto: registro de preço para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de sistema de som, iluminação, palco, telão, banheiros químicos,
para uso nos eventos a serem realizados no Município de Rosana/SP, com entrega
fracionada, nas datas da realização e organização dos eventos, conforme Anexo I.
SILVIO GABRIEL, Prefeito Município de Rosana, no uso de suas atribuições legais,
HOMOLOGA o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO proferido
em 05/12/2017, referente ao Pregão (Presencial) em epígrafe, tendo como
vencedor(es) o(s) proponente(s): - A L GONÇALVES EVENTOS - ME, conforme
segue: item 07 - R$ 150,00; - ANTÔNIO MACHADO DE OLIVEIRA FILHO - ME,
conforme segue: item 09 - R$ 14,00; - DORIGAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS MUSICAIS EIRELI - ME, conforme segue: item 1 - R$ 9.690,00; -
FLEXPROMO PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME, conforme segue: item 4 - R$
2.999,00; item 5 - R$ 5.994,00; item 6 - R$ 797,00; item 10 - R$ 5.225,00; item 11 - R$
3.743,00; e - IGOR ANDRADE OLIVEIRA 39592651825, conforme segue: item 2 - R$
3.799,00; item 3 - R$ 2.900,00; item 8 - R$ 2.570,00; item 12 - R$ 3.099,00. Fica(m)
o(s) proponente(s) vencedor(es) convocado(s) a comparecer(em) no Setor de
Compras/Licitações da Prefeitura de Rosana, sito na Av. José Laurindo, n° 1540 -
Centro - Rosana/SP, no horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às
17h00min (Brasília), para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos do
item 10.2 e subsequentes do Edital, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar da
publicação do presente Termo. Ficam, ainda, as empresas abaixo relacionadas,
convocadas para regularização de documentação pertinente à regularidade fiscal e
trabalhista, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar da presente publicação,
nos termos do item 7.6.6.1 do Edital, conforme segue: - A L GONÇALVES EVENTOS
- ME: Prova de regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço
(FGTS), por meio da apresentação do CRF (Certificado de Regularidade do FGTS); -
ANTÔNIO MACHADO DE OLIVEIRA FILHO - ME: Prova de regularidade para com a
Fazenda Municipal e Prova de regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo
de Serviço (FGTS), por meio da apresentação do CRF (Certificado de Regularidade do
FGTS); e - IGOR ANDRADE OLIVEIRA 39592651825: Prova de regularidade para
com a Fazenda Municipal e Prova de regularidade para com a Fazenda Federal e
prova de regularidade perante o Sistema de Seguridade Social (INSS), mediante a
apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos ou Certidão Conjunta Positiva
com Efeitos de Negativa, relativos a Tributos Federais (inclusive as contribuições
sociais) e à Dívida Ativa da União, expedida pela Secretaria da Receita Federal.
Publique-se. Rosana, 06 de dezembro de 2017. Silvio Gabriel - Prefeito.